
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE " C. ZUCCANTE "

Protocollo numero:  12210 / 2021
Data registrazione:  12/10/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  PON Supporti Didattici - Decreto incarico DSGA - Marialuisa Colussi.pdf

IPA/AOO:  istsc_vetf04000t

Oggetto: PON Supporti Didattici: Decreto incarico DSGA

Destinatario:
ALBO ON LINE
TRASPARENZA

DSGA

Ufficio/Assegnatario: 
DIRIGENTE SCOLASTICO

LEANZA NICOLÒ (UFFICIO ALTERNANZA SCUOLA LAVORO)

Protocollato in:

Titolo:  6 - ALUNNI E GESTIONE DIDATTICA
Classe:  9 - Attività para-inter-extrascolastiche

Sottoclasse:  a - Concorsi, progetti, attività manifestazioni proposti dal MPI, USR, USP, Scuole

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

  

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

 

Prot. n. vedi segnatura                          Venezia, 12/10/2021                                                       

   

        All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

A quanti interessati 
 

Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare (POC), Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR), Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.2, Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.), con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi online. 

  

 Progetto: ITIS "Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una scuola 

più inclusiva. 

 Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2020 -119. 
 CUP: B76J20001290006. 

 

Decreto del Dirigente scolastico  

per prestazione attività aggiuntiva del DSGA ai sensi dell’art. 51 CCNL 
 

VISTO: Il Progetto relativo all’avviso Ministero dell’Istruzione prot. 19146 del 06/07/2020 Fondi 

Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare (POC), Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020, Asse I, Istruzione, Fondo di Rotazione (FdR), Obiettivo 

Specifico 10.2, Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.2, Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

 

VISTA  la Nota prot. AOODGEFID/26362 del 3 agosto 2020, in base alla quale sono state 

pubblicate sulla sezione dedicata al PON Per la Scuola del sito istituzionale del Ministero 

dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 
 

VISTA   la lettera prot. AOODGEFID/28307 del 10 settembre 2020 di autorizzazione del progetto 

dell’ITIS "Carlo Zuccante", La tecnologia al servizio della persona per una scuola più 

inclusiva, presentato dall’ITIS “Carlo Zuccante”, in riferimento all’Avviso pubblico                    

prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione;  

 



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

  

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTO: il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti Pubblici; 
 

VISTO  il documento sull'attività negoziale - ai sensi dell'art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018, 

deliberato dal Consiglio di Istituto in data 20 marzo 2019, delibera. n. 2/16 - 2019 e  

modificato con delibera n. 1/10 - 2021 del 21 aprile 2021; 
 

VISTE  le Linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi determina la responsabilità della 

esecuzione al RUP; 

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

all’Istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione; 

 

PRESO ATTO della necessità di un supporto amministrativo gestionale per lo sviluppo e la 

conclusione del progetto; 

 
CONSIDERATO il DSGA Davide Lo Giudice, incaricato con decreto del dirigente prot. n. 3322 

del 18/03/2021 e lettera di incarico prot. n. 3330 del 18/03/2021, non risulta al momento 

in servizio presso l’ITIS “Carlo Zuccante” dal 01/09/2021; 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Affidamento incarico 

 

Si affida alla Signora Marialuisa Colussi, in qualità di DSGA F.F., in servizio c/o l’ITIS “Carlo 

Zuccante” con nomina Prot. n. 9689 del 04/09/2021, l’incarico di Direzione amministrativa per lo 

svolgimento del percorso del: 

 

 

 

 



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

  

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

Progetto 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2.A  
10.2.2A-

FSEPON-VE-
2020-119 

ITIS "Carlo 

Zuccante": 

La tecnologia al 

servizio della 

persona per una 

scuola più 

inclusiva 

€ 20.650,00 € 3.644,12 € 24.294,12 

 

Art. 2 

 

Orario di servizio 

 

Il servizio affidato è di un massimo di n. 40 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 30 

novembre 2021. 

Art. 3 

 

Compiti 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa. 

 

Art. 4 

 

Compenso 

 

Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario lordo stato, così come da CCNL, per le ore 

eccedenti, su presentazione di time-sheet. 

Art. 5 

 

Nomina 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Il presente provvedimento è esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'ITIS “Carlo Zuccante” 

http://www.itiszuccante.gov.it (sezione Amministrazione Trasparente e sezione Piani Nazionali) e 

conservato, debitamente firmato, agli Atti della scuola. 

 

Marco Macciantelli 

Dirigente scolastico dell’ITIS “Carlo Zuccante”  


		2021-10-12T13:50:17+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO MACCIANTELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO MACCIANTELLI




